[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«01» февраля 2016 года

№-36-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 07.10.2013 № 744-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по реализации Программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» на территории Боготольского района Красноярского края
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22. 06. 2006 № 637 « О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», в целях повышения эффективности реализации Программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020годы», статьей 18 Устава Боготольского района, с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление администрации Боготольского района от 07.10.2013 № 744-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по реализации Программы Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» на территории Боготольского района Красноярского края» следующие изменения:
приложение № 1, приложение № 2 к постановлению администрации Боготольского района от 07.10.2013 № 744-п изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава
Боготольского района

А.В. Белов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Боготольского района

от 01.02.2016 № 36-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обеспечению реализации Программы Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020годы на территории Боготольского района Красноярского края
Белов

Глава Боготольского района, председатель Александр Владимирович

комиссии

Бакуневич

Заместитель главы Боготольского
Надежда Владимировна

района по финансово – экономическим

вопросам, заместитель председателя

комиссии
Борейко

Главный специалист отдела экономики и

Людмила Антоновна

планирования администрации
Боготольского района,
секретарь комиссии
Члены комиссии:
Купилова

Начальник отдела экономики и
Татьяна Николаевна

планирования администрации
Боготольского района

Цупель

Заведующая отделом кадров,

Наталья Александровна

муниципальной службы и организационной

работы администрации Боготольского

района

Васькина

Руководитель управления образования
Елена Всеволодовна

администрации Боготольского района
Снопкова

Начальник отдела  социальной защиты
Алена Петровна

населения администрации Боготольского
района
Коноваленкова

Начальник отдела культуры и молодежной

Марина Геннадьевна

политики администрации Боготольского

района

Ковалевская

Начальник отдела капитального

Любовь Николаевна

строительства и архитектуры

администрации Боготольского района

Отставнов
Начальник правового отдела
Сергей Викторович
администрации Боготольского района

Члены комиссии (по согласованию):
Бикбаев

Председатель Боготольского
Равиль Рамазанович

районного Совета депутатов
Сахарленко

Главный врач КГБУЗ Боготольская
Людмила Михайловна

РБ»
Альтергот

Директор КГКУ «ЦЗН г. Боготола»

Надежда Ивановна

Тимонова

Начальник отделения УФМС в г. Оксана Алексеевна

Боготоле и Боготольском районе
Красноярского края
Катаровский

Начальник УПФ РФ в г. Боготоле и
Максим Александрович

Боготольском районе Красноярского
края

Приложение № 2

к постановлению администрации

Боготольского района
от 01.02. 2016 № 36-п
Положение о межведомственной комиссии по обеспечению реализации Программы Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020годы на территории Боготольского района Красноярского края
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия муниципального образования Боготольский район Красноярского края по реализации программы Красноярского края по оказанию добровольного переселения в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы на территории Боготольского района (далее - Комиссия), является постоянным коллегиальным, координационным органом, осуществляющим организацию управления программой Красноярского края по оказанию содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы (далее - Программа) и контроль за ходом ее реализации на территории муниципального образования Боготольский район Красноярского края.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативно правовыми  актами субъекта Российской Федерации, нормативно правовыми актами муниципального образования, а также настоящим Положением.
2. Функции комиссии

2.1. Анализирует состояние миграционной ситуации на территории Боготольского района Красноярского края и вырабатывает практические рекомендации по вопросам реализации единой государственной политики, регулирование миграционных процессов.

2.2. Информирует Главу Боготольского района Красноярского края  о деятельности органов исполнительной власти и местного самоуправления по вопросам регулирования миграционных процессов на территории Боготольского района и вносит предложения по повышению эффективности этой работы.
2.3. Осуществляет координацию действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Боготольского района по вопросам реализации Программы работодателями, предоставляющими рабочие места для участников программы, переселенцами и членами их семей по вопросам оказания содействия в получении документов, необходимых для переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и обустройства на территории вселения, а также социально-культурной адаптации и интеграции в российское общество.

2.4. Осуществляет:

а) подготовку информационных сообщений о проекте переселения и ходе его исполнения;

б) взаимодействие со средствами массовой информации;

в) проведение информационно-разъяснительной работы на территории района;

г) мониторинг хода исполнения программных мероприятий;

д) контроль за ходом исполнения программных мероприятий в пределах своих полномочий.

2.5. Запрашивает в установленном порядке у органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Боготольского района, организаций информационные и иные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

2.6. Обеспечивает организацию и проведение в установленном порядке координационных совещаний, конференций, рабочих встреч и брифингов, взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

2.7. Привлекает в установленном порядке к работе комиссии специалистов органов исполнительной власти и местного самоуправления Боготольского района, организаций и общественных объединений.

3. Права комиссии

3.1.Комиссия имеет право:

3.1.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации совершенствования взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Боготольского района по регулированию миграционных вопросов.

3.1.2. Запрашивать у органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Боготольского района информацию, необходимую для организации работы комиссии.

3.1.3. Создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции комиссии, и определять порядок работы этих групп.

3.1.4. Привлекать специалистов учреждений и организаций Боготольского района (по согласованию с их руководителями) для предварительного рассмотрения и анализа практических вопросов в сфере регулирования миграционных процессов.

3.1.5. Вносить в установленном порядке предложения об отмене приказов, распоряжений, инструкций, других актов органов управления предприятий, учреждений и организаций, противоречащих законодательным и другим нормативным актам по вопросам обеспечения прав участников государственной программы переселения соотечественников, вынужденных переселенцев и других категорий мигрантов.

4. Регламент работы комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Боготольского района Красноярского края. Комиссию возглавляет председатель (в его отсутствие – заместитель председателя комиссии), который руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных задач.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем. Заседание комиссии проводятся на основании плана работы либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопроса, относящихся к ее компетенции.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассмотренным вопросам в письменной форме.

4.4. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется отделом экономики и планирования администрации Боготольского района Красноярского края во взаимодействии с представителями тех органов исполнительной власти, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть предоставлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

4.5. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.6. Решения, принимаемые на заседаниях, оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании.

4.7. Председатель комиссии:

-осуществляет руководство деятельности комиссии;

-утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнения;

-принимает решения о проведении заседания комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

-распределяет обязанности между членами комиссии;

4.8. Секретарь комиссии:

-обобщает и предоставляет председателю комиссии информационно-аналитические материалы о состоянии миграционной ситуации на территории Боготольского района;

-готовит проект плана работы комиссии и проекты решений комиссии;

-обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

по поручению председателя комиссии приглашает на заседания ее участников;

осуществляет контроль за исполнением решений комиссии;

-привлекает по поручению председателя комиссии руководителей государственных и негосударственных организаций, отдельных специалистов органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Боготольского района для выполнения мероприятий по вопросам реализации миграционной политики.